
横浜市立白幡小学校                      令和５年５月31日発行 
 

 

 

 

 

 

 

 

たくさんの皆様に支えられて 
校長 望月 重晴 

 職員室前の花壇にはラベンダーの花が咲き始め、

職員室にはラベンダーの香りが届いています。いよ

いよ夏の訪れを予感させる季節となりました。日頃

より本校の教育活動にご協力とご理解を賜り感謝申

し上げます。 

さて、５月８日に新型コロナウイルス感染症が感

染症法上の２類相当から５類に移行され、学校にお

ける感染症対策も変更されました。学校としましては、教育委員会からの通知を

基に対策を取りながら、子どもたちの安心安全を考え教育活動を進めています。

その中で、５月 11日（木）～12 日（金）には、６年生が日光修学旅行に出かけま

した。おおよそ天候にも恵まれ、無事に日光から帰ることができました。保護者

の皆様を始め、たくさんの皆様にご理解やご協力をいただいて実施できました。

また、５月 23日（火）から新体力テストを行いました。今年度も保護者の皆様に

お手伝いをお願いし、延べ 50 人程の方にお手伝いをしていただきました。子ども

たちの笑顔や一生懸命な姿がたくさん見られ、楽しく安全に取り組むことができ

ました。さらに、５月 27 日からは土曜塾も始まりました。いちょうの会を中心に

地域や保護者の皆様にご協力をいただいています。 

白幡小学校は、このように保護者や地域の皆様の積極的なサポートをいただき

ながら教育活動を進めることができるとても素晴らしい学校です。私たち教職員

は、そのたくさんのお力をお借りしながら、子どもたちの教育活動をさらに充実

させることができるように努めてまいりたいと考えています。これから暑い日が

続くと思われます。ご健康には十分ご留意し、これからも変わらぬご支援をいた

だけたらと思います。今月もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

◆学校の教育学校の教育活動の様子については、学校ホームページに掲載しています。ぜひご覧ください。   

https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/shirahata/    スマホ等はこちらから→  

 

 

           

 

未来へ夢を育む学校 

６月号 学校長 望月 重晴  
（題字 学校長） 

職員室前花壇のラベンダー 

 


